
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 

 

174. 
ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „КОЛИБРИ“ БАЧ  У 2020. ГОДИНИ 

2 

175. 
ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА СОЛИДАРНУ ПОМОЋ 
ЗА ПОБОЉШАЊЕ МАТЕРИЈАЛНОГ И СОЦИЈАЛНОГ ПОЛОЖАЈА ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНИ БАЧ 

3 

176. 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА  
О БЛИЖЕМ УРЕЂЕЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XLIV                                                                                                                                 
      Годишња претплата 

Број 28 Бач, 23. децембар 2019. године 1.000,00 динара 
   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 
 



23. децембар  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ Број 28– стр. 2  
 

174. 
На основу члана 189. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018 – др.закон, и 10/2019), члана 50. 

Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике Србије“ број 

18/2010, 101/2017, 113/2017 – др.закон, 95/2018 – др.закон и 10/2019), члана 1. и 12. Правилника 

о мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у предшколским 

установама („Службени гласник Републике Србије“ број 146/2014) и члана 62. став 1. тачка 30. 

Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019), Општинско веће општине Бач 

на 133.  седници од 23. децембра  2019. године донело је 

 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 

У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „КОЛИБРИ“ БАЧ 

У 2020. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

Одлуком о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у Предшколској 

установи „Колибри“ Бач у 2020. години (у даљем тексту: Одлука) утврђује се економска цена 

програма васпитања и образовања у Предшколској установи „Колибри“ Бач, чији је оснивач 

општина Бач, у складу са критеријумима прописаним Правилником о мерилима за утврђивање 

економске цене програма васпитања и образовања у предшколским установама, који је донела 

Влада Републике Србије. 

 

Члан 2. 

Утврђује се економска цена програма васпитања и образовања у Предшколској установи 

„Колибри“ Бач у 2020. години, и то: 

 

- За целодневни боравак деце и за целодневни припремни предшколски програм, у износу 

од 21.000,00 динара месечно по детету; 

 

Дневна економска цена по детету се утврђује дељењем месечне економске цене са бројем радних 

дана у месецу. 

 

Члан 3. 

Учешће корисника услуга у економској цени по детету износи 20%, односно, за целодневне 

облике рада утврђује се у износу од 4.200,00 динара месечно по детету. 

 

Учешће оснивача у економској цени по детету износи 80%, односно, за целодневни облике рада 

утврђује се у износу од 16.800,00 динара месечно по детету. 

 

Полудневни (четворосатни) припремни предшколски програм је бесплатан за родитеље. 

 

Члан 4. 

Учешће корисника услуга у економској цени по детету се умањује за 50% у случају одсуствовања 

детета из програма дуже од 3 дана месечно, под условом да је одсуствовање оправдано 

одговарајућом документацијом (нпр. лекарска потврда, решење родитеља о коришћењу 

годишњег одмора, и сл.). 

 

У случају проглашења ванредне ситуације или елементарне непогоде за дане одсуства детета 

услуга се не наплаћује.  

 



 `` 
  

Број 28– стр. 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 23. децембар  2019. године   
 

У случају више силе (нпр. реконструкција, санација или адаптација објекта Предшколске 

установе), уколико установа не обезбеди адекватан боравак детета у другом објекту, за дане 

одсуства детета услуга се не наплаћује. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“, 

а примењује се од 01.01.2020. године.  

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-197/2019-II 

Дана:23.  децембра 2019. године 

 

                      Председавајући Општинског већа 

                                                                                 Председник   општине Бач 

                                                                                      Борислав Антонић с.р. 

 

 

 

175. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 

129/2007 и 101/2016), члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине Бач („Службени лист општине 

Бач“ број 2/2019), члана 51. став 1. тачка 11. Посебног колективног уговора за запослене у 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 38/2019), члана 51. 

Колективног уговора код општине Бач као послодавца број 020-272/2018-IV од 28.12.2018. 

године и од 17.12.2019. године,  Општинско веће општине Бач на 133. седници одржаној 23. 

децембра 2019. године,  доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА СОЛИДАРНУ ПОМОЋ 

ЗА ПОБОЉШАЊЕ МАТЕРИЈАЛНОГ И СОЦИЈАЛНОГ ПОЛОЖАЈА ЗАПОСЛЕНИХ 

У ОПШТИНИ БАЧ 

 

Члан 1. 

Правилником о начину и поступку остваривања права на солидарну помоћ за побољшање 

материјалног и социјалног положаја запослених у општини Бач (у даљем тексту: Правилник) 

уређују се критеријуми и поступак за доделу солидарне помоћи запосленима у циљу побољшања 

њиховог материјалног и социјалног положаја (у даљем тексту: солидарна помоћ). 

 

Члан 2. 

Право на солидарну помоћ за побољшање материјалног и социјалног положаја имају запослени 

у општини Бач и лица која су радно ангажована по основу уговора ван радног односа у општини 

Бач на дан доношења акта из члана 6. овог Правилника. 

 

Право из става 1. овог члана остварују и постављена, изабрана и именована лица  и службеници 

на положају  која су у радном односу у општини Бач на дан доношења акта из члана 6. овог 

Правилника. 

 

Члан 3. 

Солидарна помоћ се додељује до износа расположивих и опредељених средстава у буџету 

општине Бач. 

 

Средства за доделу солидарне помоћи планирају се годишње, на бази утрошених средстава у 

претходној години. 



23. децембар  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ Број 28– стр. 4  
 

 

Солидарна помоћ по основу побољшања материјалног и социјалног положаја запослених се 

исплаћује највише у висини од три просечне месечне зараде без пореза и доприноса у Републици 

Србији према последњем објављеном податку органа надлежног за послове статистике заједно 

са већ исплаћеним износима солидарне помоћи из члана 50. Колективног уговора код општине 

Бач као послодавца за текућу годину. 

 

Члан 4. 

Право на солидарну помоћ остварују запослени, ангажовани, постављена, изабрана или 

именована лица и службеници на положају која имају нето основну плату до 100.000,00 динара 

за месец који претходи месецу у којем се исплаћује солидарна помоћ, по следећим 

критеријумима: 

 

- Запослена, ангажована, постављена, изабрана, именована лица или службеници на 

положају чији је износ нето плате од 50.000,00 динара, у пуном износу утврђене солидарне 

помоћи; 

- Запослена, ангажована, постављена, изабрана, именована лица или службеници на 

положају  чији је износ нето плате од 50.001,00 динара до 70.000,00 динара, у износу 

утврђене солидарне помоћи умањене за 5%; 

- Запослена, ангажована, постављена, изабрана, именована лица или службеници на 

полажају чији је износ нето плате од 70.001,00 динара до 100.000,00 динара, у износу 

утврђене солидарне помоћи умањене за 10%; 

 

У случају да се солидарна помоћ за побољшање материјалног и социјалног положаја лица из 

става 1. овог члана у текућој години утврди у износу који је нижи од једне просечне месечне 

зараде без пореза и доприноса у Републици Србији према последњем објављеном податку органа 

надлежног за послове статистике иста се исплаћује свим запосленима у једнаком износу. 

 

Члан 5. 

Право на солидарну помоћ остварује се на основу образложеног захтева синдикалне организације 

који се упућује органу општине Бач који је у складу са законом послодавац запосленог, 

ангажованог, постављеног, изабраног, именованог лица или службеника на положају. 

 

О захтеву из става 1. овог члана одлучује решењем орган општине Бач из става 1. овог члана, 

односно, начелник Општинске управе за запослена и лица ангажована ван радног односа у 

Општинској управи Бач, Општинско веће општине Бач за службенике на положају, а надлежно 

радно тело Скупштине општине Бач за постављена, изабрана и именована лица. 

 

Члан 6. 

Решењем из члана 5. став 2. овог Правилника утврђује се висина солидарне помоћи која се 

исплаћује по основу побољшања материјалног и социјалног положаја, лица која имају право на 

ову врсту солидарне помоћи, као и појединачни износи солидарне помоћи по критеријумима из 

члана 4. овог Правилника. 

 

Члан 7. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бач“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-201/2019-II 

Дана: 23.  децембра 2019. године 

 

                      Председавајући Општинског већа 

                                                                                 Председник   општине Бач 

                                                                                      Борислав Антонић с.р. 

 



 `` 
  

Број 28– стр. 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 23. децембар  2019. године   
 

176. 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 124/12, 14/15 

и 68/15), члана 62. став 1. тачка 8. Статута општине Бач („Сл. лист Општине Бач“ број 2/2019) и 

Правилника о садржини акта којим се ближе уређује поступак јавне набавке унутар наручиоца 

(„Службени гласник РС”, број 83/15), Општинско веће Општине Бач, доноси 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ УРЕЂЕЊУ 

ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

      

Члан 1. 

 У члану 3. Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке, број 020-3-55/2019-II од 

дана 5. марта 2019. године ( у даљем тексту: Правилника) мења се став 5. тако да сада гласи:  

„Наручилац  јавне набавке је општина Бач, путем својих органа: скупштина општине, председник 

општине, општинска управа и општинско веће.“ 

 

Члан 2. 

 У члану 30. Правилника мења се став 1. тако да сада гласи:  

“Поступак јавне набавке покреће се одлуком наручиоца јавне набавке.“ 

 

 Члан 30. став 2. Правилника мења се и гласи: 

„Одлуку о покретању поступка јавне набавке и  одлуку о додели уговора о јавној набавци доноси 

председник општине односно заменик председника општине, a претходно ове акте парафира 

руководилац Одељења за финансије и буџет, који својим потписом потврђује усаглашеност ових 

аката са Одлуком о буџету општине Бач и другим буџетским прописима, као и руководилац 

одељења по чијем захтеву је покренута јавна набавка.“ 

 

 У члану 30 . Правилника иза става 2. додаје се став 3.  који гласи: 

 „Овлашћење за доношење одлуке о покретању поступка јавне набавке и одлуке о додели 

уговора о јавној набавци  председник оштине може пренети на начелника општинске управе, 

уколико се набавка финансира из средстава која су по важећој Одлуци о буџету опредељена на 

разделу општинске управе, односно председника скупштине када се набавка финансира из 

средстава опредељених на разделу скупштине општине. “ 

 

У члану 30 . Правилника иза става 3. додаје се став 4.  који гласи: 

„Уговор о јавној набавци, након спроведеног поступка јавне набавке, те истека рока за подношење 

захтева за заштиту права, у име и за рачун наручиоца, потписује председник општине Бач, 

односно заменик председника општине. Председник општине, изузетно, може пренети 

овлашћење за потписивање уговора на начелника општинске управе или председника скупштине 

општине, уколико су средства за извршење ових уговора планирана важећом Одлуком о буџету 

општине на разделима Општинске управе односно Скупштине општине.“ 

 Досадашњи став 3. у  члану 30 . Правилника сада постаје став. 5. 

 

Члан 34. став 3. Правилника  мења се и гласи: 

 „Одлука и решење из става 1. овог  члана се  заједно са захтевом за покретање поступка јавне 

набавке и осталом пратећом документацијом достављају председнику општине или  другом 

овлашћеном лицу из члана 30. овог  Правилника на потпис.“ 

 

 Члан 42. став 2. Правилника мења се и гласи: 

„Предлог одлуке из става 1. овог члана доставља се председнику општине или  другом 

овлашћеном лицу из члана 30. овог  Правилника на потпис.“ 

 

Члан 43. став 1. Правилника мења се и гласи: 

„По истеку рока за подношење захтева за заштиту права којим се оспорава одлука о о 

додели уговора, односно одлука о закључењу оквирног споразума, те уколико у року предвиђеном 

Законом није поднет захтев за заштиту права или је исти одбачен или одбијен, лице за јавне 



23. децембар  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ Број 28– стр. 6  
 

набавке сачињава предлог уговора, односно оквирног споразума, који одговара моделу из 

конкурсне документације и доставља председнику општине или  другом овлашћеном лицу из 

члана 30. овог  Правилника на потпис.“ 

 

У члану 51. Правилника иза става 1. додаје се став 2. који гласи: 

„До именовања интерног ревизора контролу из став 1. спроводи изабрана ревизорска кућа 

за сваку буџетску годину.“ 

 

Ставови 2. и  3. члана 50. Правилника постају ставови 3. и 4. члана 50.  Правилника. 

  

Члан 3. 

 У осталом делу Правилник о ближем уређењу поступка јавних набавки општине Бач остаје 

неизмењен.   

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-205 /2019-II 

Дана: 23.  децембра  2019. године 

 

                      Председавајући Општинског већа 

                                                                                 Председник   општине Бач 

                                                                                      Борислав Антонић с.р. 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:    Јарослав Кућенич 

Уредништво: Ватрослава Загорчић 


